*Antoni Kazimierz Ostrowski to Giovanni Andrea Archetti**Varsaviae, 25 IX 1776*

On the strength of papal privileges Polish bishops had a right to express their opinion on the candidates for important capitular or cathedral posts, whose nominations were dependent on the Holy See. This was to prevent the choice of unworthy or unfit persons, who while staying in Rome would take advantage of the fact that they were not well known there. As the bishop of Włocławek was not consulted on the case of Fr. Luniewski, he sends a request to the pope to cancel or suspend the nomination.

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 76.f. 17r-v.*

Reg.: *AAV, Segr. Stato, Polonia 339.f. 23r-v. Note: Pro Memoria.*

Pro memoria

Canonici ecclesiarum cathedralium in Regno Poloniae eo singulari privilegio condecorati sunt, ut non modo senatum dioecesium suarum component, verum etiam ad Supremum Tribunal Reipublicae, ubi pro ultima instantia quam rarissime definiuntur causae individua subministrent. Exinde itaque venit, quod ad hasce ecclesias cathedrales personae nonnisi de nobili stirpe procreatae, atque scientia et doctrina conspicue evehantur, et quidem ex illo quamplurimum palatinatu, sive provincia ad gremium capitulorum assumuntur, in quo ecclesia quaeque cathedralis consistit. Usus hic pro maximo privilegio, a nobilibus cuiusque loci habetur, et receptio non nisi nobilium, legibus [17v] Regni cauta, atque bullis Summorum Pontificum praecipue S[actae] M[emoriae] Leonis X et Pauli V firmata¹.

Cum tamen aliquod abhinc annis nonnulli ecclesiastici Poloni Romae degentes, persaepe profugi, inutiles, ac inhabiles, vel inferioris conditionis, aut novi fere homines in alternativa mensium Sanctae Sedi Apostolicae reservat[orum] maiores illos hierarchiae ecclesiasticae gradus ambiebant, et ad illum ecclesiae cathedralis senatum indigni quoque promovebantur, unde lites contiuuae, scandalum saecularium, et odium status spiritualis oriebantur. Summa igitur negotii episcoporum erat, ut collegialiter supplicarent Sanctae Sedi pro opportuno huicce inconvenienti remedio, et non frustra sane. Exauditae equidem preces illorum fuere sub dignissimo patrocinio Em[inentissimi] Cardinalis Archinto, rescriptumque illico fuit ex mandato S[anctissimi]

¹ Cf. *Kościół w Polsce*, t. 1, p. 215, with the footnotes to the law in *Volumina legum* I, 262-263, 302; *Volumina legum* II, 1605. The bulls on the nominations for the Church offices in Poland issued by the mentioned popes cf. Paweł V, Ut charissimus, 13 Aug. 1621, Bullarium Romanum, vol. XII, pp. 574-576.